XVII. Hinc inopia rei numariae, commoto simul omnium aere alieno; et quia, tot damnatis, bonisque eorum divenditis, signatum argentum fisco vel aerario adtinebatur. ad hoc Senatus praescriperat, *duas quisque foenoris partes in agris per Italiam conlocaret*. Sed creditores in solidum adpellabant: nec decorum adpellatis, minuere fidem. Ita primo concursatio et preces: dein strepere Praetoris tribunal: eaque, quae remedio quae sita, venditio et emptio, in contrarium mutari; quia foeneratores omnem pecuniam mercantis agris condiderant. Copiam vendendi secura vilitate, quanto quis obaeratior, aegrius distrahebant; multique fortunis provolvebantur: evercio rei familiaris dignitatem ac famam praeceps dabant: donec tulit opem Caesar, disposito per mensas millies sestertio, factaque mutuandi copia sine usuris per triennium, si debitor populo in duplum praediis cavisset. Sic refecta fides, et paullatim privati quoque creditores reperti. neque emptio agrorum exercita ad formam Senatusconsulti; acribus, ut ferme talia, initiis, incurioso fine.

XVIII. Dein redeunt priores metus, postulato maiestatis Considio Proculo: qui, nullo pavore diem natalem celebrans, raptus in curiam, pariterque damnatus interfectusque. Et sorori eius Sanciae aqua atque igni interdictum, accusante Q. Pomponio, is moribus inquies, *haec et huiuscemodi a se factitari, praetendebat, ut, parta apud Principem gratia, periculis Pomponii Secundi, fratribus, mederetur.* Etiam in Pompeiam Macrinam exsilium statuitur, cuius maritum Argolicum, sacerum Laconem, e primoribus Achaeorum, Caesar adflixerat. Pater quoque inlustris Eques Romanus, ac frater Praetorius, cum damnatio instaret, se ipsi interfecere. datum erat criminis, *quod Theophanen Mitylenaeum, proavum eorum, Cn. Magnus inter intimos habuisset: quodque defuncto Theophani caelestes honores Graeca adulatio tribuerat.*

XIX. Post quos Sex. Marius, Hispaniarum ditissimus, desertur *incestasse filiam et saxo Tarpeio deicatur.* ac, ne dubium haberetur, magnitudinem pecuniae malo vertisse, aurarias eius, quamquam publicarentur, sibimet Tiberius seposuit. irritatusque suppliciis, cunctos, qui carcere adtinebantur accusati societatis cum Seiano, necari iubet. Iacuit immensa strages: omnis sexus, omnis aetas: inlustres, ignobiles, dispersi, aut aggerati. neque propinquis aut amicis adsistere, inlacrymare, ne visere quidem diutius, dabatur; sed circumiecti custodes, et in maiorescens cuiusque intenti, corpora putrefacta adsectabantur, dum in Tiberim traherentur: ubi fluitantia, aut ripis adpulsa, non cremare quisquam, non contingerere. intercederat sortis humanae commercium vi metus: quantumque saevitia glisceret, miseratione arcebatur.